Проект

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение  Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	13
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение
Совета депутатов поселения

от 19.11.2009 г.№88 «Об установлении

ставок земельного налога»

В соответствии со статьей 12 и главой 31 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 27.07.2010 года N 229-ФЗ "О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования", Постановлением Правительства Ханты-Мансийского АО - Югры от 16.12.2010 года №343-п «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Совет депутатов городского поселения Приобье решил:
           1.  Внести изменения  в   решение Совета депутатов от 19.11.2009 года №88 «Об установлении ставок земельного налога»:
           1.1.  Дополнить  решение п.п.1.2. следующего содержания:
         «1.1.Утвердить с 1 января 2014 года ставки земельного налога в пределах границ муниципального образования городского поселения Приобье, согласно Приложения».
           1.2. Дополнить решение Совета депутатов от 19.11.2009 года №88 «Об установлении ставок земельного налога» Приложением №3, согласно Приложению к настоящему решению.
          1.3. Дополнить Приложение №2 к решению видом разрешенного использования земельных участков и  распространить действия пункта на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года:

         «1. Земельные участки, занятые  объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства»
           1.4. Изложить п.п. 2.1 решения  в новой редакции:

         «2.1 Налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»

           2. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Приобье – Наша газета».

          3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Приобье.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Приобье

	Глава городского поселения Приобье

	____________________Я.С. Разумов
	_______________________Е.Ю. Ермаков

Исполнитель:                                                                                                      О.Г. Филатова

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы по социальным

и правовым вопросам                                                                                          Ю.В. Митина

 Заместитель главы по финансовым

 вопросам                                                                                                              Л.К. Дмитриева

                                                                                                                                                                                                                                              Приложение к решению
                        Совета депутатов городского
поселения Приобье
№_ от __________2013года
Приложение №3
                                                                                                                                                                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                             городского поселения Приобье

                                                                                                                                                                                                                                               №88     от 19.11.2009 года
Ставки земельного налога в пределах границ
муниципального образования городское поселение Приобье с 1 января 2014 года
(кадастровый номер квартала 86:07:0102004)
	№вида

разре-шенного

исполь-зования
	                                                            Вид разрешенного использования земельных участков
	Ставка земельного

налога, %

кадастровой

стоимости

земельного участка

	1
	Земельные участки, занятые объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки.
	0,3

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки.
	0,3

	4
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок.
	1,5

	5
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений.
	0,3

	6
	Земельные участки, предназначенные для объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
	               1,5

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц.
	1,5

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.
	0,1

	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения.
	0,1

	10
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.
	1,0

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов.
	0,7

	12
	Земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов.
	0,9

	13
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящихся в обороте.
	               1,5

	14
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений,  объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи; размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов.
	1,0

	15
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами.
	1,5

	16
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования.
	0,3

	17
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные.
	1,0

	18
	Прочие земельные участки
	1,5